CERTI nihil est 2, 25.

CERULEUM, cf. *caeruleum*. a caeruleo quomodo Armenium distet 35, 47. ceruleum cretulam amat udoque

inlini recusat 35, 49. cerac eo tinguntur *ibid.* ceruleum subiciunt, mox purpurissimum ex ovo inducunt, si purpuram facere volunt pictores 35, 45. cerulei purpuraeque mixturam mirabilem facit dilutum Indicum 35, 46.

CERUSSA e candidis coloribus est 35, 37. quomodo fiat 34, 175 seq. et 35, 37. fuit et terra per se Zmyrnae, qua veteres ad navium picturas utebantur 35, 37. cerussa usta, coloris genus, fingitur 35, 30. quomodo inventa sit et quis primus usus sit 35, 38. optima quae sit et quantum eius pretium, item quomodo Romae fiat 35, 38. sine c. usta non fiunt umbrae *ib.* ut cerussa lavatur crocodilea 28, 109. cerussa cretulam amat udoque inlini recusat 35, 49. cerac ea tinguntur *ib.* ex cerussa fit sandaraca adulterina 35, 39. cerussa ferrum a robigine vindicatur 34, 150. cerussa letalis est potu 34, 176. contra cerussam bibitur lac asininum 28, 129. cerussa quem usum habeat in medicina 34, 176 coll. 28, 139, 183, 241. 29, 41. 30, 70, 76. 33, 102. 34, 168 et 170.

CERVARIIS lupis in fame mandentibus oblivio cibi subrepat si respererint 8, 84 (cf. *lupi*). *cervarium* venenum quid Galli vocent 27, 101.

CERVESIA in Gallia fit e frugibus 22, 164.

CERVICALIBUS subiectum co-riandri semen febrem ardet 20, 217.

CERVIX quibus animalibus sit 11, 177. sine cervice homines haud procul a Trogodytis 7, 23. cervix qualis sit 11, 177. spinae adnectitur 11, 178. cervicum dolores emendat butyrum 28, 192, caprae urina aut finium 28, 192, damasonion 26, 25, ovorum lutea 29, 45, plepis 20, 212, saliva ieiuna 28, 37, ursinus adips 28, 192. in cervicum dolore prodest poplites fricari et contra 28, 60. cervicis nervo-

rum dolores arcent vermes terreni 30, 124. cervicis nervis auxiliatur ex milvi nido surculus viticis 30, 35. cervicum duritias mitigat lini semen 20, 250. cervicis rigor mollitur castoreo, item pediculis marinis 32, 89. cervicum rigores emendat bubulum sebama 28, 192. ad cervicum tumorem valet faex sapae 23, 68. cervicis vitis medetur erynge 22, 22. cervici prodest talpae caput 30, 38. cervicibus instrumentorum unice medetur bryonia 23, 28. — cervicis repandae pectorosa ostentatione sitim quaerant 14, 140. — cf. *opisthotonos*.

CERVO simile animal ophion 28, 151. cervis scissae ac velut divisaes aures sunt 11, 136. cervorum aures in monte Elapho scissae 8, 225. cervo cor portione maximum 11, 183. cornua cervorum tantum cutibus nascuntur, non ossibus adhaerent 11, 128. cervis in ramos sparsa cornua 11, 123. cervis cornua tota solida et omnibus annis decidua (8, 115) 11, 127. dextrum cornu amissum cervi defodere dicuntur 8, 116. in cornibus cervorum indicia aetatis 8, 116. castratis cornua nec decidunt nec nascuntur 8, 117. quomodo cornua renascantur et incrementa quomodo cervi durent *ibid.* quamdiu cervi cornibus carent, noctibus procedunt ad pabula *ibid.* aliquando cornibus c. hedera innata 8, 118. dentibus cervorum senecta declaratur 8, 116 seq. cervi fel non habent 11, 191. quidam cervis in cauda aut intestinis fel esse putant, unde intestina canes non attingant 11, 192. cervorum sanguis non spiasatur 11, 222. cervi ruminant cum a nobis aluntur 10, 200. cervis in capite vermiculi XX esse dicuntur 11, 135. cervi in coitu vicissim ad alias feminas transeunt et ad priores redeunt 10, 174. cerv. feminae vim non tolerant